
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 6ης/19-04-2013 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 19 Απριλίου 2013 και ώρα 12.00, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 15411/15-04-2013 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 

§ 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. 

Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  
5.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

6.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

7.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, παρών µέχρι και το 4ο θέµα Η∆  

 
ΘΕΜΑ      2ο   ΠΡΟ    Η∆ 

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισµού  

οικονοµικού έτους 2013 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        68/2013 

Ιωάννης Αργυρόπουλος, Πρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής: «Το ανωτέρω θέµα 

δεν συµπεριλαµβάνεται στην από 15-04-2013 ηµερήσια διάταξη. Τίθεται προς 

συζήτηση έπειτα από την απόφαση που ελήφθη στην από 17-04-2013 συνεδρίαση του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού και την 

τροποποίηση του τεχνικού προγράµµατος τρέχουσας χρήσης. Προτείνω να συζητηθεί  

µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος προκειµένου προωθηθούν οι απαιτούµενες 

ΑΔΑ: ΒΕ5ΠΩ17-Ρ0Τ



 

διαδικασίες για την έγκριση συγκεκριµένων δαπανών όπως: αµοιβές νοµικών και 

συµβολαιογράφων, τηλεφωνικά και τηλεγραφικά τέλη, έξοδα δηµοσιεύσεων, 

λειτουργικά έξοδα κέντρου συµβουλευτικής υποστήριξης γυναικών κλπ. Παρακαλώ 

όπως αποφασίσετε για το κατεπείγον του θέµατος.»  

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του 

Ν.3852/2010 η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για  την έγκριση των δαπανών και 

τη διάθεση των πιστώσεων  του προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε 

τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. Σας υποβάλω την 120/17-

04-2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου που αφορά στην αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού τρέχουσας χρήσης για τη δηµιουργία νέων πιστώσεων και την 

ενίσχυση αρχικών καθώς και τις σχετικές εκθέσεις ανάληψης υποχρέωσης και 

παρακαλώ για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων που 

αναφέρονται σε αυτές.» 

Γεώργιος Ανδριόλας, Αντιπρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής: «Οι δαπάνες στις 

οποίες αναφέρεστε είναι πάρα πολλές. ∆εν προλαβαίνουµε να τις µελετήσουµε και για 

το λόγο αυτό δεν τις ψηφίζουµε.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π∆ 113/2010  (ΦΕΚ 194 Α΄/2010) «ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου έτους 2013, όπως εγκρίθηκε µε την 

11/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Πύργου και επικυρώθηκε µε την 

αριθµ.πρωτ. 16285/669/19-02-2013  απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

(µειοψηφούντων των κ.κ. Γ.Ανδριόλα , Φ.∆ηµόπουλου & Β.Σεϊντή) 

ΑΔΑ: ΒΕ5ΠΩ17-Ρ0Τ



 

Εγκρίνει  τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται στον παρακάτω 

πίνακα: 

ΕΑΥ ΚΑΕ ΤΙΤΛΟΣ ΠΙΣΤΩΣΗ 

311 00.6111 Αµοιβές νοµικών & συµβολαιογράφων 5.000,00 

312 00.6311 Φόροι τόκων 5.000,00 

313 00.6222 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά & τέλη τηλετυπίας εσωτερικού 20.000,00 

314 10.6463 Έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων 10.000,00 

315 10.6643 Προµήθεια καυσίµων για θέρµανση και φωτισµό 5.000,00  

316 10.6242.29 Λογισµικό – δικτυακό antivarius 251,00 

317 10.6142.35 Προµήθεια ωροµέτρησης συστήµατος cronos time 

management 

6.838,80 

318 15.6413 Μεταφορά µαθητών Α/θµιας & Β/θµιας εκπαίδευσης ∆ήµου 

Πύργου 

50.923,50 

319 15.6277.02 Φωτισµός & κίνηση για το κέντρο συµβουλευτικής υποστήριξης 

κακοποιηµένων γυναικών 

3.000,00 

320 15.6222 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά & τέλη τηλετυπίας εσωτερικού για το 

κέντρο συµβουλευτικής υποστήριξης κακοποιηµένων γυναικών 

1.700,00 

321 15.6433 Έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων για το κέντρο 

συµβουλευτικής υποστήριξης κακοποιηµένων γυναικών 

2.000,00 

322 15.6612 Προµήθεια γραφικής ύλης & λοιπά υλικά γραφείων για το 

κέντρο συµβουλευτικής υποστήριξης κακοποιηµένων γυναικών 

2.000,00 

323 15.6117.01 Αµοιβή συνεργείου καθαρισµού για το κέντρο συµβουλευτικής 

υποστήριξης κακοποιηµένων γυναικών 

6.000,00 

324 15.6117.02 Αµοιβές & έξοδα τρίτων για το κέντρο συµβουλευτικής 

υποστήριξης κακοποιηµένων γυναικών 

9.200,00 

325 15.6221 Ταχυδροµικά τέλη για το κέντρο συµβουλευτικής υποστήριξης 

κακοποιηµένων γυναικών 

1.000,00 

326 15.6414 Μετακινήσεις για το κέντρο συµβουλευτικής υποστήριξης 

κακοποιηµένων γυναικών 

1.500,00 

327 15.6434 ∆ηµοσιότητα για το κέντρο συµβουλευτικής υποστήριξης 

κακοποιηµένων γυναικών 

5.000,00 

328 15.6644.01 Προµήθεια καυσίµων για τη θέρµανση του κέντρου  

συµβουλευτικής υποστήριξης κακοποιηµένων γυναικών 

6.000,00 

329 15.6662.01 Προµήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για το κέντρο 

συµβουλευτικής υποστήριξης κακοποιηµένων γυναικών 

1.000,00 

330 15.7336.01 Συντήρηση εγκαταστάσεων για το κέντρο συµβουλευτικής 

υποστήριξης κακοποιηµένων γυναικών 

4.000,00 

331 20.6117.01 Αµοιβή συνεργείου καθαρισµού 3.000,00 

332 15.6271 Ύδρευση κτιρίων παιδικών σταθµών 1.000,00 

333 20.6117.05 ∆ιαχείριση αστικών απορριµµάτων στη θέση ΛΙΜΝΕΣ 24.600,00 

334 30.7311.12 ∆ηµοτικό Ιατρείου ∆Ε Ωλένης (συνεχιζόµενο ταµείο 

πυρόπληκτων) 

59.452,42 

335 30.6267.06 Επισκευή υδραύλακα Μουζακίου 12.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕ5ΠΩ17-Ρ0Τ



 

336 30.7326.06 Κατασκευή τεχνικού στο µίνι γήπεδο ποδοσφαίρου Γουµέρου  5.000,00  

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 68/2013. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΕ5ΠΩ17-Ρ0Τ


